
  

ГЛАВА  

АЙДАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 22.01.2024 № 126 
             с. Айдарово 

 

 

О назначении общественных 

обсуждений по проекту Правил 

землепользования и застройки 

Айдаровского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области. 

 

 

         В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Воронежской области от 20.12.2018 № 173-ОЗ «О 

перераспределении полномочий по утверждению правил землепользования и 

застройки между органами местного самоуправления поселений Воронежской 

области, городского округа город Нововоронеж, Борисоглебского городского 

округа и исполнительными органами государственной власти Воронежской 

области (в редакции от 25.12.2023 № 146-ОЗ), Уставом Айдаровского сельского 

поселения Рамонского муниципального района Воронежской                    

области, глава Айдаровского сельского поселения Рамонского                                         

муниципального района Воронежской области                                                         

п о с т а н о в л я е т: 



 2 

          1.Назначить с 26.01.2024 по 09.02.2024 общественные обсуждения по 

проекту Правил землепользования и застройки Айдаровского сельского 

поселения Рамонского муниципального района Воронежской области. 

          2. Утвердить комиссию по организации и проведению общественных 

обсуждений в составе: 

Председатель комиссии: Харин М.В. – заместитель главы 

администрации Айдаровского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Русанова О.В. – главный 

специалист администрации Айдаровского сельского поселения 

Секретарь комиссии: Черняева О.А. – главный специалист 

администрации Айдаровского сельского поселения. 

Члены комиссии:  

Виноградова В.Н. - специалист администрации Айдаровского сельского 

поселения; 

Хлуднева Е.В.–специалист администрации Айдаровского сельского 

поселения; 

Агеева А.А.– депутат Совета народных депутатов Айдаровского 

сельского поселения; 

Козьяков А.Ю. - депутат Совета народных депутатов Айдаровского 

сельского поселения.  

         3. Место нахождениясекретаря комиссии по организации и проведению 

общественных обсуждений: ул. Центральная, д. 86, с. Айдарово, Рамонский 

район, Воронежская область (администрация Айдаровского сельского 

поселения), тел/факс 8(47340) 5-37-93, приемные часы - с 8.00 до 16.00 часов 

каждый день, за исключением выходных дней, перерыв с 12.00 до 13.00 часов. 

        4. Местом проведения общественных обсуждений определить сайт 

«Активный электронный гражданин» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (e-active.govvrn.ru).  

https://e-active.govvrn.ru/


 3 

        5. Установить, что участниками общественных обсуждений по проекту 

Правил землепользования и застройки Айдаровского сельского поселения 

Рамонского муниципального района Воронежской области, являются 

граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой 

подготовлены данные проекты, правообладатели находящихся в границах 

этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов 

капитального строительства, а также правообладатели помещений, 

являющихся частью указанных объектов капитального строительства. 

        6. Органом, уполномоченным на организацию и проведение 

общественных обсуждений по проекту Правил землепользования и застройки 

Айдаровского сельского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области, является администрация Айдаровского сельского 

поселения Рамонского муниципального района Воронежской области.  

        7. Предложить участникам общественных обсуждений в течение всего 

периода размещения на официальном сайте и (или) информационном ресурсе 

документации по проекту Правил землепользования и застройки 

Айдаровского сельского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области вносить предложения и замечания посредством их 

размещения на официальном сайте администрации Айдаровского сельского 

поселения Рамонского муниципального района Воронежской области, а также 

на сайте «Активный электронный гражданин» в сети Интернет. 

        8. Организовать проведение общественных обсуждений и разместить 

экспозицию демонстрационных материалов по проекту Правил 

землепользования и застройки Айдаровского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области по адресу: ул. Центральная, д. 

86, с. Айдарово, Рамонский район, Воронежская область (администрация 

Айдаровского сельского поселения), тел/факс 8(47340) 5-37-93, информацию 

по экспозиции можно узнать в 1 кабинете в приемные часы - с 8.00 до 16.00 

часов каждый день, за исключением выходных дней, перерыв с 12.00 до 13.00 



 4 

часов, в электронном виде на официальном сайте администрации 

Айдаровского сельского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области https://aidarovskoe36.gosuslugi.ru/, а также на сайте 

«Активный электронный гражданин» в сети Интернет. 

         9. Утвердить оповещение о начале общественных обсуждений по 

проекту Правил землепользования и застройки Айдаровского сельского 

поселения Рамонского муниципального района Воронежской области 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

         10. Обнародовать настоящее постановление согласно Уставу, а также 

разместить на официальном сайте администрации Айдаровского сельского 

поселения Рамонского муниципального района Воронежской области в сети 

Интернет: https://aidarovskoe36.gosuslugi.ru/, на сайте «Активный электронный 

гражданин», и в районной общественно-политической газете «Голос Рамони». 

        11. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.                                   

 

 

 

          Глава    

сельского поселения                                                                           В.В. Путинцев 


